
Pos. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No clasificado (115% = 1:53.692) 

N° 
84 
43 

8 
7 
6 
3 

31 
12 
19 
49 
13 

4 
15 

58 

Nombre 
JUAN ESTEBAN RIVERA 

HODEI MARTINEZ 

JORDI LOSADA PUGES 

DAVID JIMENEZ GARCIA 

RAUL CORONADO 

PEDRO ENRIQUE BENITO 

PEDRO MARTINEZ 

SERGIO LOPEZ CARUANA 

VICENTE IVORRA DANIELLI 

JAVIER APARISI 

NICOLAE RAILEAN 

JOSE LUIS LOZOYA 

ANTONIO ROMERO 

SERGIO PERERA BARCELO 

Equipo 

RIVERARACINGTEAM 

THM43 

Losada Team 

C.D. cardoso racing 

C2C 

HE COMPETICIÓN 

DEZA-BOX 77 RACING TEAM 

WC CARTAGENA 

CHICHOLORENZOSCHOOL 

MOTOROTTOBCN 

NAYOX RACING TEAM 

Moto 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

HONDA 

HONDA 

KAWASAKI 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

PEC 

1 

2 

3 

1 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Clase 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP fcmm 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

Vueltas

9 

9 

9 

12 

9 

11 

7 

4 

8 

10 

11 

6 

5 

6 

n Vuelta 

8 

6 

9 

5 

7 

10 

3 

4 

8 

5 

9 

4 

3 

6 

Mejor Tm 

1:38.863 

1:39.131 

1:39.723 

1:40.206 

1:40.333 

1:40.773 

1:41.631 

1:41.642 

1:41.809 

1:42.728 

1:43.102 

1:44.029 

1:45.194 

1:57.698 

Dif. resp. 1° 

0.268 

0.860 

1.343 

1.470 

1.910 

2.768 

2.779 

2.946 

3.865 

4.239 

5.166 

6.331 

18.835 

p. anterior 

0.268 

0.592 

0.483 

0.127 

0.440 

0.858 

0.011 

0.167 

0.919 

0.374 

0.927 

1.165 

12.504 

Mejor Vel. 

127,668 

127,322 

126,567 

125,957 

125,797 

125,248 

124,190 

124,177 

123,973 

122,864 

122,419 

121,328 

119,984 

107,237 

Clasificado por mejor tiempo de vuelta
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COPA ESPAÑA DE VELOCIDAD 2024-CARTAGENA 

SUPERSPORT 

ENTRENAMIENTO CRONOMETRADO 1 

Clasificación  (20:00 Tiempo) iniciado a 10:46:50 

CARTAGENA 3,506 km 

08/06/2024 10:40 



Pos. 

SSP 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

No clasificado (115% = 1:53.692) 

SSP fcmm 

1 

N° 

84 
43 

8 
6 
3 

31 
12 
19 
49 
13 

4 
15 

58 

7 

Nombre 

JUAN ESTEBAN RIVERA 

HODEI MARTINEZ 

JORDI LOSADA PUGES 

RAUL CORONADO 

PEDRO ENRIQUE BENITO 

PEDRO MARTINEZ 

SERGIO LOPEZ CARUANA 

VICENTE IVORRA DANIELLI 

JAVIER APARISI 

NICOLAE RAILEAN 

JOSE LUIS LOZOYA 

ANTONIO ROMERO 

SERGIO PERERA BARCELO 

DAVID JIMENEZ GARCIA 

Equipo 

RIVERARACINGTEAM 

THM43 

Losada Team 

C2C 

HE COMPETICIÓN 

DEZA-BOX 77 RACING TEAM 

WC CARTAGENA 

CHICHOLORENZOSCHOOL 

MOTOROTTOBCN 

NAYOX RACING TEAM 

C.D. cardoso racing 

Moto 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

HONDA 

HONDA 

KAWASAKI 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

PEC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

1 

Clase 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP 

SSP fcmm 

Vueltas

9 

9 

9 

9 

11 

7 

4 

8 

10 

11 

6 

5 

6 

12 

n Vuelta 

8 

6 

9 

7 

10 

3 

4 

8 

5 

9 

4 

3 

6 

5 

Mejor Tm 

1:38.863 

1:39.131 

1:39.723 

1:40.333 

1:40.773 

1:41.631 

1:41.642 

1:41.809 

1:42.728 

1:43.102 

1:44.029 

1:45.194 

1:57.698 

1:40.206 

Dif. resp. 1° 

0.268 

0.860 

1.470 

1.910 

2.768 

2.779 

2.946 

3.865 

4.239 

5.166 

6.331 

18.835 

p. anterior 

0.268 

0.592 

0.610 

0.440 

0.858 

0.011 

0.167 

0.919 

0.374 

0.927 

1.165 

12.504 

Mejor Vel. 

127,668 

127,322 

126,567 

125,797 

125,248 

124,190 

124,177 

123,973 

122,864 

122,419 

121,328 

119,984 

107,237 

125,957 

Clasificado por mejor tiempo de vuelta
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COPA ESPAÑA DE VELOCIDAD 2024-CARTAGENA 

SUPERSPORT 

ENTRENAMIENTO CRONOMETRADO 1 

Clasificación  (20:00 Tiempo) iniciado a 10:46:50 

CARTAGENA 3,506 km 

08/06/2024 10:40 



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No clasificado (115% = 1:53.692) 

10 

N° 

84 

43 

8 

3 

19 

49 

13 

4 

15 

58 

Nombre 

JUAN ESTEBAN RIVERA 

HODEI MARTINEZ 

JORDI LOSADA PUGES 

PEDRO ENRIQUE BENITO 

VICENTE IVORRA DANIELLI 

JAVIER APARISI 

NICOLAE RAILEAN 

JOSE LUIS LOZOYA 

ANTONIO ROMERO 

SERGIO PERERA BARCELO 

Mejor T° total 

1:38.863 

1:39.131 

1:39.723 

1:40.773 

1:41.809 

1:42.728 

1:43.102 

1:44.029 

1:45.194 

1:57.698 

Q1 Mejor Tm 

1:38.863 

1:39.131 

1:39.723 

1:40.773 

1:41.809 

1:42.728 

1:43.102 

1:44.029 

1:45.194 

1:57.698 

Q2 Mejor Tm Moto 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

YAMAHA 

Equipo 

RIVERARACINGTEAM 

THM43 

Losada Team 

C2C 

WC CARTAGENA 

CHICHOLORENZOSCHOOL 

MOTOROTTOBCN 

NAYOX RACING TEAM 

https://jcj-cronometraje.com/
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COPA ESPAÑA DE VELOCIDAD 2024-CARTAGENA 

SUPERSPORT 

COMBINADA CRONOS 

CARTAGENA 3,506 km 



Vuelta 

3 
4 
5 
6 
7 

(12) SERGIO LOPEZ CARUANA 
1 
2 
3 
4 

(19) VICENTE IVORRA DANIELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(49) JAVIER APARISI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

p7 
8 
9 

10 

(13) NICOLAE RAILEAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(4) JOSE LUIS LOZOYA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(15) ANTONIO ROMERO 
1 
2 
3 
4 
5 

(58) SERGIO PERERA BARCELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

T. vuelta 
1:41.631 
1:42.422 
1:42.280 
1:42.557 
1:41.705 

1:41.825 
7:40.922 
1:50.315 
1:41.642 

1:53.456 
1:44.094 
1:43.241 
1:42.693 
3:15.877 
1:47.803 
1:42.319 
1:41.809 

1:51.646 
1:44.629 
1:43.405 
1:43.199 
1:42.728 
1:44.479 
4:28.802 
1:52.240 
1:45.771 
1:43.446 

1:53.595 
1:44.333 
1:44.148 
1:43.269 
2:06.206 
1:50.761 
1:46.498 
1:47.404 
1:43.102 
1:43.639 
1:43.257 

1:52.107 
1:45.009 
1:44.603 
1:44.029 
1:44.472 
1:45.847 

2:02.445 
1:47.102 
1:45.194 
1:45.264 
1:45.484 

2:13.040 
1:59.507 
1:58.495 
1:58.575 
1:57.762 
1:57.698 

Dif. 

+0.791 
+0.649 
+0.926 
+0.074 

+0.183 
+5:59.280 

+8.673 

+11.647 
+2.285 
+1.432 
+0.884 

+1:34.068 
+5.994 
+0.510 

+8.918 
+1.901 
+0.677 
+0.471 

+1.751 
+2:46.074 

+9.512 
+3.043 
+0.718 

+10.493 
+1.231 
+1.046 
+0.167 

+23.104 
+7.659 
+3.396 
+4.302 

+0.537 
+0.155 

+8.078 
+0.980 
+0.574 

+0.443 
+1.818 

+17.251 
+1.908 

+0.070 
+0.290 

+15.342 
+1.809 
+0.797 
+0.877 
+0.064 

V.Meta 

188,6 
191,2 
189,5 
191,2 
189,5 

33,2 
188,6 

186,2 
187,0 
187,8 
188,6 

38,7 
187,8 
187,0 

63,6 
192,0 
190,3 
192,0 
192,0 
192,9 
192,9 

189,5 
191,2 

39,6 
187,8 
189,5 
191,2 
189,5 
177,8 
184,6 
188,6 
191,2 
191,2 
187,8 

40,5 
189,5 
191,2 
191,2 
191,2 
192,9 

39,9 
182,3 
183,1 
186,2 
187,0 

26,7 
188,6 
187,8 
190,3 
190,3 
189,5 

Vuelta T. vuelta Dif. V.Meta Vuelta T. vuelta Dif. V.Meta Vuelta 

(84) JUAN ESTEBAN RIVERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(43) HODEI MARTINEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(8) JORDI LOSADA PUGES 
1 
2 
3 
4 
5 

p6 
7 
8 
9 

(7) DAVID JIMENEZ GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(6) RAUL CORONADO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(3) PEDRO ENRIQUE BENITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(31) PEDRO MARTINEZ 
1 
2 

T. vuelta 

1:56.435 
1:39.461 
1:39.253 
1:39.366 
1:39.067 
3:10.686 
1:46.531 
1:38.863 
1:39.035 

2:15.824 
1:43.638 
1:40.003 
1:39.587 
1:40.002 
1:39.131 
3:59.589 
1:43.739 
1:39.198 

1:52.102 
1:42.663 
1:40.332 
1:39.725 
1:39.850 
3:22.118 
1:51.421 
1:40.617 
1:39.723 

1:51.938 
1:42.543 
1:41.421 
1:42.129 
1:40.206 
1:42.601 
1:41.730 
1:42.671 
1:40.732 
1:40.406 
1:40.385 
1:40.828 

1:55.790 
1:42.152 
1:42.296 
1:43.569 
1:42.580 
1:40.808 
1:40.333 
3:07.022 
1:48.945 

1:54.128 
1:44.633 
1:41.346 
1:41.178 
3:05.649 
1:50.169 
1:41.332 
1:43.161 
1:40.792 
1:40.773 
1:45.337 

1:48.351 
1:41.677 

Dif. 

+17.572 
+0.598 
+0.390 
+0.503 
+0.204 

+1:31.823 
+7.668 

+0.172 

+36.693 
+4.507 
+0.872 
+0.456 
+0.871 

+2:20.458 
+4.608 
+0.067 

+12.379 
+2.940 
+0.609 
+0.002 
+0.127 

+1:42.395 
+11.698 
+0.894 

+11.732 
+2.337 
+1.215 
+1.923 

+2.395 
+1.524 
+2.465 
+0.526 
+0.200 
+0.179 
+0.622 

+15.457 
+1.819 
+1.963 
+3.236 
+2.247 
+0.475 

+1:26.689 
+8.612 

+13.355 
+3.860 
+0.573 
+0.405 

+1:24.876 
+9.396 
+0.559 
+2.388 
+0.019 

+4.564 

+6.720 
+0.046 

V.Meta 

56,8 
194,6 
195,5 
195,5 
195,5 
194,6 

58,3 
195,5 
195,5 

52,6 
53,1 

194,6 
195,5 
195,5 
193,7 
194,6 

48,6 
195,5 

60,2 
195,5 
195,5 
194,6 
193,7 
194,6 

194,6 
194,6 

44,4 
194,6 
194,6 
197,3 
198,2 
198,2 
197,3 
196,4 
195,5 
196,4 
198,2 
197,3 

40,3 
192,0 
196,4 
195,5 
197,3 
197,3 
197,3 
192,0 

61,2 

47,9 
191,2 
193,7 
193,7 
192,9 

41,8 
193,7 
193,7 
193,7 
193,7 
192,9 

48,8 
188,6 
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